1

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

семнадцатая сессия

РЕШЕНИЕ

от  «31» марта    2023 г.

№  10
г. Краснослободск

 Об утверждении плана приватизации

муниципального имущества Краснослободского муниципального района

Республики Мордовия на 2023 год

Рассмотрев проект плана приватизации муниципального имущества Краснослободского муниципального района Республики Мордовия на 2023 год, разработанный на основе предложений отдела социально-экономического развития ,планирования, анализа и прогнозирования администрации Краснослободского муниципального района, отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Краснослободского муниципального района и в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г.    N 178-ФЗ  «О приватизации государственного и муниципального имущества»

Совет депутатов Краснослободского муниципального района РЕШИЛ:

         1. Утвердить План приватизации муниципального имущества Краснослободского муниципального района Республики Мордовия на  2023 год (Приложение ).

2. Контроль за настоящим решением возложить на постоянные комиссии Совета депутатов Краснослободского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального  опубликования в  газете «Краснослободский вестник».

Глава Краснослободского

муниципального района                                                                         А.В.Буйнов

Председатель Совета депутатов

Краснослободского муниципального района

Республики Мордовия                                                                            В.Д.Коршунов

Приложение

к решению Совета депутатов

Краснослободского муниципального района

от « 31» марта 2023 г. №  10

План
приватизации муниципального имущества Краснослободского муниципального района Республики Мордовия на 2023год

Раздел 1. Цели приватизации муниципального имущества Краснослободского муниципального района.

 Целью разработки Плана приватизации муниципального имущества Краснослободского муниципального района на 2023 год является пополнение доходной части бюджета Краснослободского муниципального района от приватизации.

Политика администрации района в области приватизации муниципального имущества в 2023 году будет проводиться в соответствии со следующими приоритетами:

         -   продолжение структурных преобразований в экономике района;

-   привлечение инвестиций в экономику района.

Приватизация муниципального имущества, являющегося собственностью Краснослободского муниципального района, в 2023 году будет осуществляться в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом  Краснослободского муниципального района Республики Мордовия.
        Раздел 2. Перечень  муниципального имущества Краснослободского муниципального района,  подлежащего приватизации в 2023 году

	№ п/п
	Наименование имущества,

место нахождения
	Основные характеристики

	1.
	Нежилое здание с земельным участком, расположенные по адресу: Республика Мордовия, Краснослободский район,

с. Долговерясы,  ул.Школьная,д.7
	Отдельно стоящее, кирпичное, 2-х этажное нежилое здание, общей площадью 1188,6 кв.м., 1975 года постройки , земельный участок кадастровый номер 13:14:0503001:140, площадь 1853 кв.м

	2
	Нежилое здание с земельным участком, расположенное по адресу: Республика Мордовия, Краснослободский район,

с Старые Горяши,   ул.Школьная,д.36в
	Отдельно стоящее, кирпичное, одно этажное нежилое здание ,общей площадью 577,1кв.м., 1974 года постройки  , земельный участок кадастровый номер 13:14:0206001:446.

	3
	Нежилое здание с земельным участком,  расположенное по адресу: Краснослободский район, г. Краснослободск,

Советская площадь, д. 1

(Дом купца Гурьева)
	Отдельно стоящее, кирпичное, 2-х этажное нежилое здание, общей площадью 315,8 кв.м., 1917 года постройки, земельный участок кадастровый номер 13:14:0101075:1, выявленный объект культурного наследия Республики Мордовия

	4
	Здание школы с земельным участком, расположенное по адресу: Краснослободский район,

с. Чукалы,ул.Садовая,д.21А
	Отдельно стоящее, кирпичное, 2-х этажное нежилое здание ,общей площадью 598,6 кв.м., 1981года постройки, земельный участок кадастровый номер 13:14:0423001:185,площадью 7574 кв.м.

	5
	Нежилое здание

	назначение: нежилое, 1-этажное, общая площадь 84,2 кв.м., год постройки 1972, кадастровый номер 13:14:0416001:953, расположенное по адресу: Республика Мордовия, Краснослободский район, с.Сивинь

	6
	Нежилое здание
	назначение: нежилое, 1 –этажное, общая площадь 46,8 кв.м., год постройки 1969, кадастровый номер 13:14:0416001:1017,  расположенное по адресу: Республика Мордовия, Краснослободский район, с.Сивинь

	7
	Нежилое здание
	назначение: нежилое, 2-этажное, общая площадь 1130,5 кв.м, год постройки 1983, кадастровый номер 13:14:0416001:816, расположенное по адресу: Республика Мордовия, Краснослободский район, с.Сивинь

	8
	Нежилое здание
	назначение: нежилое, 1- этажное, общая площадь 65,6 кв.м, год постройки 1969кадастровый номер 13:14:0416001:955, расположенное по адресу: Республика Мордовия, Краснослободский район, с.Сивинь

	9
	Нежилое здание
	назначение: нежилое, 1-этажное, общая площадь 184,7 кв.м, год постройки 1977, кадастровый номер 13:14:0416001:1090, расположенное по адресу: Республика Мордовия, Краснослободский район, с.Сивинь

	10
	Нежилое здание
	назначение: нежилое, 1- этажное, общая площадь 58,4 кв.м, год постройки 1969, кадастровый номер 13:14:0416001:1018, расположенное по адресу: Республика Мордовия, Краснослободский район, с.Сивинь

	11
	Нежилое здание
	назначение: нежилое, 1- этажное, общая площадь 110,7 кв.м, год постройки 1969, кадастровый номер 13:14:0416001:1089, расположенное по адресу: Республика Мордовия, Краснослободский район, с.Сивинь

	12
	Нежилое здание
	назначение: нежилое, 1- этажный, общая площадь 57,1 кв.м, год постройки 1969, кадастровый номер 13:14:0416001:1013, расположенное по адресу: Республика Мордовия, Краснослободский район, с.Сивинь

	13
	Нежилое здание
	назначение: нежилое, 2- этажное, общая площадь 616,4 кв.м, год постройки 1976, кадастровый номер 13:14:0416001:814 , расположенное по адресу: Республика Мордовия, Краснослободский район, с.Сивинь

	14
	Нежилое здание

	назначение: нежилое, 2- этажное, общая площадь 558,5 кв.м, год постройки 1978, кадастровый номер 13:14:0416001:886, расположенное по адресу: Республика Мордовия, Краснослободский район, с.Сивинь

	15
	Нежилое здание

	назначение: нежилое, 1- этажное, общая площадь 62,2 кв.м, год постройки 1969, кадастровый номер 13:14:0416001:1102, расположенное по адресу: Республика Мордовия, Краснослободский район, с.Сивинь

	16
	Нежилое здание
	назначение: нежилое, 1- этажное, общая площадь 62,1 кв.м, год постройки 1969, кадастровый номер 13:14:0416001:902, расположенное по адресу: Республика Мордовия, Краснослободский район, с.Сивинь

	17
	Нежилое здание
	назначение: нежилое, 1- этажное, общая площадь 61,7 кв.м, год постройки 1969, кадастровый номер 13:14:0416001:676 , расположенное по адресу: Республика Мордовия, Краснослободский район, с.Сивинь

	18
	Нежилое здание
	назначение: нежилое, 1- этажное, общая площадь 61,7 кв.м, год постройки 1969, кадастровый номер 13:14:0416001:958, расположенное по адресу: Республика Мордовия, Краснослободский район, с.Сивинь

	19
	Нежилое здание
	назначение: нежилое, 1- этажное, общая площадь 61,7 кв.м, год постройки 1969,  кадастровый номер 13:14:0416001:885, расположенное по адресу: Республика Мордовия, Краснослободский район, с.Сивинь

	20
	Нежилое здание
	назначение: нежилое, 1- этажное, общая площадь 62 кв.м, год постройки 1969, кадастровый номер 13:14:0416001:1024, расположенное по адресу: Республика Мордовия, Краснослободский район, с.Сивинь

	21
	Нежилое здание
	назначение: нежилое, 1- этажное, общая площадь 62,2 кв.м, год постройки 1969, кадастровый номер 13:14:0416001:755, расположенное по адресу: Республика Мордовия, Краснослободский район, с.Сивинь

	22
	Нежилое здание
	назначение: нежилое, 1- этажное, общая площадь 62,2 кв.м, год постройки 1969,  кадастровый номер: 13:14:0416001:815, расположенное по адресу: Республика Мордовия, Краснослободский район, с.Сивинь

	23
	Нежилое здание
	назначение: нежилое, 1- этажное, общая площадь 62,5 кв.м, год постройки 1969, кадастровый номер 13:14:0416001:957, расположенное по адресу: Республика Мордовия, Краснослободский район, с.Сивинь

	24
	Нежилое здание
	назначение: нежилое, 2- этажное, общая площадь 730,8 кв.м, год постройки 1988, кадастровый номер 13:14:0416001:1016, расположенное по адресу: Республика Мордовия, Краснослободский район, с.Сивинь

	25
	Водозаборный узел
	назначение: сооружение, общая площадь 8,6 кв.м, год постройки 1969, кадастровый номер 13:14:0416001:1012 ,расположенный по адресу: Республика Мордовия, Краснослободский район, с.Сивинь

	26
	Водопроводная сеть
	назначение: водопроводная сеть, протяженность 625 п.м, год постройки 1969, кадастровый номер 13:14:0416001:1010, ,расположенная по адресу: Республика Мордовия, Краснослободский район, с.Сивинь